

دولت
 رئیس‌جمهوری به سیستان و بلوچستان می‌رود

رئیس‌جمهور در اولین سفر استانی خود به سیستان و بلوچستان خواهد رفت. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان به استان سیستان و بلوچستان خواهد رفت. این اولین سفر استانی رئیس دولت چهاردهم خواهد بود.

رضا شریفی معاون سیاسی اجتماعی استانداری سیستان وبلوچستان امروز در نشست ستاد هماهنگی و برنامه‌ریزی سفر ریاست جمهوری گفت: در سفر یک روزه رئیس‌جمهوری که آخر هفته جاری انجام خواهد شد، ۱۰ نفر از اعضای هیات دولت، رئیس‌جمهوری را همراهی خواهند کرد.

مهاجرانی:

دولت فعلاً برنامه‌ای برای قطع برق صنایع ندارد

سختگویی دولت در گفت‌وگویی توئیتری تأکید کرد که فعلاً برنامه‌ای برای قطع برق صنایع وجود ندارد.

به گزارش ایسنا، از بی طرح پرسش مهدی بستاچی رئیس شورای هماهنگی شههرک‌های صنعتی سراسر کشور و رئیس انجمن تولیدکنندگان سیستم‌های تهویه مطبوع ایران در توئیتر از فاطمه مهاجرانی، سخنگویی دولت مبنی بر اینکه «دولت مرحوم رئیسی با قطع مداوم برق شههرک‌های صنعتی در تابستان، ضربه ی بدی به تولید و کارآفرینی و نیروی کار وارد آورد و آیا قرار است در دور جدید قطع برق که به خاطر نسوزاندن مازوت در نیروگاه‌هاست، برق صنایع هم قطع شود؟» سختگویی دولت در پاسخ به این سؤال و آیا قرار است در دور جدید قطع برق که به خاطر نسوزاندن مازوت در فعال صنعتی نوشت، «ستاد و داده‌های قابل توجهی در دولت موجود است که بی‌برقی چندسال اخیر، فشار بی‌امانی بر صنعت و تولید وارد کرده. بر اساس هماهنگی‌ها در پایین قطع برق صنایع و شهرک‌های صنعتی نخواهیم داشت، اگر روند تأمین سوخت نیروگاه‌ها به خوبی پیش برود، امیدواریم در زمستان هم قطع برق صنایع را شاهد نباشیم.»

پیش‌بینی ظریف از مواضع توئیتری ترامپ و ادامه حضورش در دولت

معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با حضور در نشست رونمایی یک کتاب درباره نسبت سیاست با فعالیت در شبکه اجتماعی توئیتر، پیش‌بینی از مواضع دونالد ترامپ رئیس‌جمهور جدید آمریکا درباره مذاکره با ایران ارائه کرد.

به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در نشست رونمایی کتاب «توئیتری‌شدن سیاست» با بیان اینکه به‌عنوان یک کشش‌گر توئیتری بسیار مورد «مهرورزی» قرار گرفت‌م و شاهد ادبیات نامناسب بودم اما می‌خواهم درباره مزایای آن صحبت کنیم، اظهار کرد: یکی از دلایل شکل‌گیری این فضا در توئیتر را فعالیت بودن آن می‌دانم. البته باید به‌عنوان یک قربانی مهرورزی‌ها در توئیتر تأکید کنم که بسیاری از مواردی که ادبیات نامناسبی به کار برده می‌شود از حساب‌های کاربری فیک و ناشناس نشئت می‌گیرد. این فضا البته فضای گفت‌وگو نیست بلکه فضای انتقال پیام‌هاست. نمی‌توان در ۲۸۰ کاراکتر توقع گفت‌وگو داشت. وی افزود: دولت گفت‌وگو و پلتفرم‌های دیگری نیاز دارد اما متأسفانه برای برخی این فضا به محلی برای پروزه گرفتن و پول درآوردن بدل شده است که باید برای این امر متأسف بود. معاون راهبردی رئیس‌جمهوری یادآور شد: امروز ارتباطات ارزی نمی‌شاند و توئیتر یکی از این فضاها برای انتقال احساسات و اطلاعات است که انتقال آن‌ها هم در جهان، بدون مرز شده است. بدنامی و قبول کنیم که اگر توئیتر نبود بسیاری از مردم جهان متوجه فاجعه و جنایتی که اسرائیل در غزه رقم زده است نمی‌شد. البته رسانه‌هایی مثل الجزیره هم در این زمینه نقش داشته‌اند. ظریف تأکید کرد: توئیتر باعث شده که انحصار رسانه‌ای شکسته شود. رسانه‌های عمومی بین‌المللی ناگزیر هستند به دنبال توئیترز بودند. اگر خبری در توئیتر درآید و این رسانه‌ها آن خبر را انعکاس ندهند، به اعتبار آن رسانه‌ها لطمه وارد می‌شود.

وی ادامه داد: در دوره کنونی انسان‌ها کمشنگر هستند نه صرف دولتها و رسانه‌ها و این یک تحول بسیار مهم است. در دنیای امروز افراد در حال کمشنگری هستند که دولتها نمی‌توانند با این افراد و کمشنگری‌ها را بشنومیم. معاون راهبردی رئیس‌جمهوری گفت: دولتها در حاکمیت خود بسیار خسیس هستند و حاضر نیستند آن‌را با کسی به اشتراک بگذارند اما امروز افراد در حال کمشنری در توئیتر هستند و این امکان بسیار مهمی است.

ظریف با ذکر خاطره‌ای از انتشار توئیتی به زبان انگلیسی در دوران مذاکرات برای جلوگیری از یک اقدام نامناسب وزیر خارجه آمریکا و تأثیر مثبت این اقدام، اظهار کرد: توئیتر این امکان را به ما می‌دهد که امکانات گسترده طرف مقابل را با کمترین امکانات خشنی کنیم.

وی ادامه داد: توئیتر امکان تماس لفظی‌ای را هم به طرف می‌دهد و مثلاً می‌توان لفظی‌ای از جنگ جلوگیری کرد. زمانی که پیساده آمریکایی را در آب‌های خلیج فارس در مرز خودمان منهدم کردیم آمریکا ادعا کرد که این اتفاق در آب‌های بین‌المللی رخ داده است و من در توئیتر با انتشار تصویر نقشه‌ای که به‌صورت دستی طراحی شده بود، حمله آمریکا را خنثی کردم. اقدامی که آقای پمپو را ناآقدر عصبانی کرد که گفت طرف ما قاشقی بچه‌ها را توئیتی می‌کند ولی من هم نقش بچه‌گاه جلوی روزز یک جنگ را گرفت.

وی با اشاره به معایب توئیتر نیز اظهار کرد: اولین اثر توئیتر کوتاه بودن پیامی است که می‌توان در آن منتشر کرد. توئیتر جای توضیح مواضع نیست. در دنیای امروز یکی از بحث‌های مهم ارتباطات که مخاطب‌شناسی است موضوعیت ندارد چون نمی‌توانید مخاطب خود را انتخاب کنید. این یعنی اگر در مسجد صحبت کنی انکار در میخانه صحبت کردی!

ظریف تصریح کرد: در توئیتر نمی‌شود یک حرف به ایرانی‌ها زد و یک حرف به خارجی‌ها. دیگر نمی‌شود سر مردم را کلاه گذاشت و حتی اگر هر حرفی را به هر زبانی مثل انگلیسی، عربی، عبری و نظایر آن بنویسید بازهم همه می‌توانند با امکان ترجمه که در توئیتر موجود است آن توئیت را بخوانند. پس همه باید مراقب گفته‌های خود باشند.

معاون راهبردی رئیس‌جمهوری یادآور شد: امروز در حال انجام اقدامات نهایی برای انتشار پیامی خطاب به به‌بودیان سراسر جهان بودم و دیدم در ترجمه آن، کلماتی نامصحیح استفاده شده که آن منتشر می‌شد می‌توانست منجر به واکنش روزنامه کیهان هم بشود تا تفاوت میان کلام فارسی و ترجمه آن را محل مواجهه خود قرار دهد. وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اینکه در چهارسال آینده دیپلماسی ایران و آمریکا در فضای توئیتر چگونه خواهد بود، گفت: می‌توانم بگویم که در چهارسال آینده توئیتر درباره رابطه ایران و آمریکا از سوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا زیاد خواهید دید. ظریف در ادامه پاسخ خود با خنده، گفت: البته نمی‌دانم چه کسی قرار است اینجا به آن‌ها جواب دهد؛ بنده که قرار است فردا حذف شوم!

انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا ۳۰ خرداد بر گزار می‌شود

دبیر ستاد انتخابات کشور از برگزاری انتخابات دوره هفتم شوراهای اسلامی شهر و روستا در ۳۰ خرداد خبر داد و گفت: برای فراهم شدن امکان برگزاری همزمان انتخابات شوراهای شهر و روستا و میان‌دوره‌ای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، برای مجلس استفساریه ارسال کردیم و منتظر پاسخ هستیم. به گزارش وزارت کشور، محسن اسلامی وزیر سه‌شنبه با اشاره به زمان‌بندی برگزاری انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا گفت: با تأیید مجلس شورای اسلامی به‌عنوان ناظر انتخابات شوراها، انتخابات در روز ۳۰ خردادماه ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.

وی اضافه کرد: طبق جدول زمان‌بندی، اولین جلسه ستاد انتخابات در روز شنبه، سوم آذر ماه ۱۴۰۳ با حضور رئیس ستاد انتخابات و اعضای آن شکل خواهد گرفت و حتماً اطلاع‌رسانی لازم درخصوص مواعید ثبت نام و موارد دیگر، انجام خواهد شد. دبیر ستاد انتخابات کشور همچنین با اشاره به ماده ۴ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی در خصوص برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای، افزود: این انتخابات باید همزمان با اولین انتخابات سراسری برگزار بشود. با توجه به برگزاری انتخابات شوراهای خرداد سال آینده، در حوزه‌های انتخابیه تبریز، بستان‌آباد، بندرانزلی و نقده - اشونوه که فاقد نماینده هستند، باید انتخابات میان‌دوره‌ای برگزار شود. اسلامی در ادامه با اشاره به ماده ۳۳ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، گفت: این ماده تصریح می‌کند کسانی که مشمول این ماده باشند، باید ۶ ماه قبل از ثبت نام، یعنی ۱۸ تا ۲۴ تیر، بین ۱۴۰۳ از سمت خود استعفا کنند. لذا زمان استعفا غیر از حوزه انتخابیه تبریز، در ۳ حوزه دیگر گذشته است. به همین دلیل، استفساریه‌ای تنظیم کردیم و به مجلس شورای استومی دادیم و منتظر پاسخ هستیم. وی گفت: ۲ حوزه انتخابیه شامل خراسان جنوبی و آذربایجان شرقی نیز برای مجلس خبرگان رهبری انتخابات میان‌دوره‌ای برگزار خواهند کرد که جدول زمان‌بندی آن برای این انتخابات، اطلاع‌رسانی خواهد شد.

«مردم سالاری» حضور میدانی ظریف را بررسی می‌کند

شکست تندروها با بازگشت طراحان برجام

گروه سیاسی- **حمید شهریاری: این روزها بازهم ظریف و لاریجانی در صدر خبرهای تولید شده در کشور بود به شکلی که نام آنها بیش از هر زمان دیگر بر سر زبان‌ها افتاد.**

آخرین برای که نسام این دو همزمان در رسانه‌ها برده می‌شد به اواخر مجلس دهم و دولت روحانی بازمی‌گشت که دولت و مجلس همزمان در برابر تندروهایی که با برجام مخالف بودند، مقاومت می‌کردند.

تلاش دوباره تندروها برای حذف ظریف

از سسویی دیگر بازم نگاه ظریف روز یکشنبه بازهم در مجلس برده شد و اعضای جبهه پایداری تلاش مضاعفی برای ضربه زدن به دولت با اسم رمز ظریف در جریان بررسی فوریت لایحه اصلاح قانون انتصاب اشخاص در مشاغل حساس داشتند ولی این بار لاریجانی با سفر به لبنان در زیر بمباران بیروت توسط رژیم صهیونیستی و تهدید به ترور بشار اسد به دمشق نیز به صف لشکر نصر (انگونه که شهرداری تهران روایت می‌کند) پیوست. روز یکشنبه دولت در سخن مجلس درخواست فوریت بررسی لایحه ای را داد که بتوان از ظرفیت افرادی استفاده کرد که فرزندان آنها به هر دلیلی در خارج از کشور به دنیا آمده بودند و این افراد با وجود اینکه تحصیلات عالیه خود را در آن سوی مرزها گذراندند و به عشق وطن به ایران بازگشتند تا به کشور خود خدمت کنند، را از حضور در مناصب مدیریتی دولتی منع می‌کند.

در این نشست مجید انصاری معاون حقوقی دولت هرچه کوفت بر در بسته بود و هرچه فریاد زد که می‌خواهیم از ظرفیت ایرانیان خارج از کشور با ایرانیانی که به حاشیه رانده شده‌اند، استفاده شود بر در بسته کوفت به شکلی که ۲۰۷ نماینده مجلس به فوریت این لایحه رای منفی دادند که نوعی پیام به دولت محسوب می‌شود زیرا قطعاً نمایندگان تیردو و عضو پایداری در مجلس سه این تعداد استند و بطور یقین نمایندگان نزدیک به قالیباف و وحی‌متمدلین و اصلاح طلبان نیز به این لایحه رای منفی دادند.

اما سبختان نمایندگان تندرو مجلس در این زمینه بسیار حائز اهمیت بود زیرا این افراد بجای اینکه از مواد لایحه ارسالی دولت انتقاد کنند نسوک پیکان حملات خود را به سمت شخص ظریف گرفتند و دولت را متهم کردند که با نگاه یا اصلاح این لایحه راه حضور ظریف در دولت را هموار کنند در حالیکه گفته می‌شود حضور محمدجواد ظریف در دولت با تأیید رهبر معظم انقلاب بود است.

سنگین ترین سخنرانی را مهدی کوچک زاده نماینده تهران در مجلس به ظریف کرد. وی که در دوران وزارت ظریف، هر زمان که وی در سخن مجلس برای ارائه گزارش حاضر می‌شد با او و به مشاغل می‌پرداخت و فریادهایش همواره در صحن مجلس بلند بود، این بار نیز دست از حمله به این عضو کابینه چهاردهم برداشت و تا می‌توانست از جحوالت ظریف و حتی عراقچی وزیر کنونی خارجه نیز درآمد.

وی گفت: «چرا مطلب را تحریف می‌کنید؟ معلوم شد که نظر شما بحث

مردم سالاری

«مردم سالاری» حضور میدانی ظریف را بررسی می‌کند

شکست تندروها با بازگشت طراحان برجام



فوریت این موضوع نیست، بلکه بحث درباره آقای ظریف است. عزیزان! آقای ظریف اندکی قبل در تلویزیون جمهوری اسلامی آمد و گفت مردم ایران از هزینه دادن برای فلسطین خسته‌اند؛ که باید به وی گفت تو خسته‌ای. الان دولت با ارسال این لایحه به مجلس می‌خواهند همین لیبرال‌هایی را که امام می‌گفتند تا من هستم نخواهم گذاشت به حکومت برسند، روی کار بیاورند و می‌خواهند راه را برای ظریف باز کنند. از سوی دیگر همین امروز وزیر خارجه ما که تربیت شده همین آقای ظریف است، گفته ما منتظریم ببینیم آمریکا چه می‌کند؛ ننگی از این بالاتر نیست.»

البته ظریف روز گذشته در جلسه‌ای باخنده گفت که قراراست حذف شود!ا این درحالیست که پزشکیان در تبلیغات انتخابی خود همواره از مهاجرت نخبگان به خارج از کشور انتقاد می‌کرد و خواستار بازگشت آنها به کشور بود. البته رئیس دولت سیزدهم و سعید جلیلی نامزد جبهه پایداری در انتخابات چهاردهم ریاست جمهوری نیز همیشه خواستار بازگشت و استفاده از دانش تجربیات ایرانیان مقیم خارج از کشور بودند اما در طول دولت گذشته، هیچگاه اقدامی ملموس برای اجرایی کردن این شعار داده نشد و تنها و تنها در حد حرف باقی ماند و حتی به عینه دیده شد که حلقه خودی‌های دولت هر روز تنگ تر از روز قبل بود. با این اوصاف به نظر می‌رسد اگر شهید چمران امروز برای پست وزارت دفاع معرفی می‌شد، بخاطر این قانون قطعاً تأیید صلاحیت نمی‌شد.

حضور دوباره آقای فیلسوف

در سپهر سیاسی **کشور** لاریجانی که در انتخابات یازدهمین دوره مجلس ششورای اسلامی شرکت نکرد به این امید بود که بتواند بعد از یک دوره استراحت در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری شرکت کند و تقریباً تمامی جریانات سیاسی اعتدالی و اصلاح طلب در پی حمایت از وی به توافق رسیده بودند، ناگهان در صلاحیت‌شد شد که به مصیبت و سرخوردگی وی منجر شد.

این موضوع باعث شد که رهبر معظم انقلاب در یک سخنرانی رد صلاحیت‌ها زاده نماینده تهران در مجلس به ظریف کرد. وی که در دوران وزارت ظریف، هر زمان که وی در سخن مجلس برای ارائه گزارش حاضر می‌شد با او و به مشاغل می‌پرداخت و فریادهایش همواره در صحن مجلس بلند بود، این بار نیز دست از حمله به این عضو کابینه چهاردهم برداشت و تا می‌توانست از جحوالت ظریف و حتی عراقچی وزیر کنونی خارجه نیز درآمد.

وی گفت: «چرا مطلب را تحریف می‌کنید؟ معلوم شد که نظر شما بحث

پزشکیان:

به هیچ وجه نمی‌پذیرم که ایران از هیچ کشوری عقب‌تر باشد



رئیس جمهوری ضمن ابراز خرسندی از این دیدار و با تأکید بر اینکه باور دارم وقاف و رسیدن به زبان نگاه مشترک تنها راه رفع مشکلات است، اظهار داشت: راه سختی پیش‌رو داریم. اما تلاش می‌کنیم با غلبه بر مثبت‌ها، قدرت‌طلبی‌ها و زیاده‌خواهی‌ها در مسیر رسیدن به اهداف رفی و رفع مشکلات به پیش برویم.

دکتر مسعود پزشکیان پیش از ظهر سه‌شنبه در دیدار اعضای شورای مرکزی دبیران استانی حزب اعتدال و توسعه، با بیان اینکه جامعه قدرتمند و نظام اجتماعی مستحکم لازمه یک حاکمیت کارآمد است، افزود: برای اینکه حاکمیت کشور در یک مسیر صحیح حرکت کند، نیاز به مشارکت فعال و موثر سازمان‌های مردم‌نهاد و بخش مردمی داریم. همچنی اینجاست که باید تسکین تجربه پیامبر اسلام در جامعه‌سازی و ایجاد وقاف و برادری در مدینه و مکه، کاری کنیم که ظرفیت‌های جامعه در یک راستا و برای آبادانی و ساختن کشور هم‌ا‌را شود.

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه به عنوان یک ایرانی مسلمان به هیچ وجه نمی‌پذیرم که ایران در عرصه‌های مختلف از هیچ کشور دیگری عقب‌تر باشد، اظهار

چهارشنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۳ - ۱۸ جمادی الاول ۱۴۴۶ - ۲۰ نوامبر ۲۰۲۴ - سال بیست‌وسوم - شماره ۶۴۰۸

رویداد

عارف:

تغییرات ناگهانی برای کشور هز بنه دارد

معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه به دلیل برخی گرفتاری‌ها در چهار دهه گذشته از پیسام اصلی انقلاب و نقش فرهنگی که انقلاب را پیروز کرد، غافل شدیم، تصریح کرد: با وجود پیشرفت‌ها در زمینه فرهنگ و علم و فناوری در طول چهل سال گذشته، وقتی با جایگاه اصلی کشور مقایسه می‌کنیم با جایگاه هدف گذاری شده فاصله داریم که از این پتانسیل فرهنگی بودن انقلاب اسلامی نتوانستیم بهره‌ای مناسب ببریم. دکتر محمدرضا عارف در آیین تکریم و معارفه رئیس پیشین و جدید سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، ادامه داد: جایگاه نهادهای فرهنگی ایران در بخش‌های تأثیرگذار در حوزه تمدنی ایران قرار ندارد و حتی اگر جواب مثبت باشد باید بهتر از این عمل می‌کردیم چرا که ذهن مدیران متوجه مسائل روز بود که چگونه مشکل امروز رفع شود. دکتر عارف با اشاره به اینکه فعالین اقتصادی و اجتماعی در بخش فرهنگی فعالیت می‌کنند اما کسانی که مسئول فرهنگ و تولید علم هستند در امری خارج از حوزه ذاتی کاری خود فعالیت می‌کنند، تأکید کرد: همیشه فکر می‌کنیم کشور در حالت و وضعیت خاصی قرار دارد لذا نیروها را در جاهای مناسب ق‌سار نمی‌دهیم و علم در این میان قربانی می‌شود.

وی در ادامه با تأکید بر اینکه گفت و گو در ذات سازمان اسناد و نهاد کتابخانه ملی ایران است، تصریح کرد: نباید گفت و گوی کالابریزه و با نتیجه معلوم باشد بلکه اجازه دهیم هر کارایی بحث در زمینه مورد نظر خود را دارد راحت و آزادانه حرف خود را بزند.

معاون اول رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه دولت وفاق مسلی بنا دارد که اولویت تعالی و رشد فرهنگی را به طور جدی دنبال کند، گفت: به محض اینکه مباحث فرهنگی در کشور مطرح می‌شود نگاه به منابع مالی است اما با وجود تنگناهای مالی اولویت دولت وفاق ملی، علم، فرهنگ و تعالی فرهنگی جامعه است. وی ادامه داد: در نظرسنجی‌ها، ریشه بخش مهمی از چالش‌های اجتماعی بی‌اعتنایی به فرهنگ و با کالابریزه کردن فرهنگ است که در یک کاتال خاص یک بخش کلیدی بود فکر می‌کنند که در راهبرد تعالی فرهنگی کشور در دولت چهاردهم، نگاه دولت به منابع و ظرفیت مردمی است و با بودجه دولت نمی‌توان ارتقای فرهنگی ایجاد کرد.

دکتر عارف خاطر نشان کرد: وظیفه دولت بستر سازی و عدم مانع تراشی است که متأسفانه هم و غم برخی از مسئولان و دولت‌ها، مانع تراشی بوده است که پس از کوچک‌ترین اختلاف به دنبال حذف بوده اند و نگاه حاکم نه اصلاح بگتن این‌ها بوده است تا جایی که یک جوان به خود اجازه می‌دهد کتاب یک استاد برجسته با چندین دهه سابقه علمی را رد کند و نتیجه آن می‌شود که در کشور علم و فرهنگ تولید نمی‌شود. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه علم و فرهنگ فرمایشی در شان دولت و انقلاب اسلامی نیست، تصریح کرد: دولت بنا دارد بدون اینکه حرف بزند در عمل کار کند و به مردم وعده‌های غیرعملی ندهیم چرا که باعث ایجاد مطالبات جدی در سطح جامعه می‌شود

در نهایت پیش‌سخی به این مطالبات نمی‌دهیم و دولت چهاردهم باور دارد که در چارچوب استناد بالادستی و حرکت کند. وی با اشاره به برخی از مطالب مطرح شده در عملکرد صد روزه نداشته است و در تغییرات نیز محتاط عمل کرده و به مسئول دولت قبلی سرعیا برکنار نمی‌شود و حتی تغییرات مسئولان دولت قبلی به طور طبیعی انجام می‌شود و به دنبال حذف یک لشکر از بذه دولت نیستیم. دکتر عارف تأکید کرد: هنوز بخشی از استانداران تعیین تکلیف قبلی نشده‌اند چرا که واقف هستیم تغییرات ناگهانی برای کشور هزینه دارد.

وی با اشاره به برخی شایعات در رسانه‌ها مبنی بر انتخاب مدیر یکی از بنگاههای اقتصادی و معرفی نامزد پیشنهادی آن سسوی وزیر و با معاون اول رئیس‌جمهور افزود: این گزینش‌ها در رسانه‌ها در حالی مطرح می‌شود که به هیچ عنوان گزینش‌های ادعایی مطرح شده در دولت درخصوص آنها بحث نشده است و حال ببینید چه فضایی در جامعه و ذهنیت مردم ایجاد می‌کنند و واقعیت را وارونه جلوه می‌دهند که انتخاب مدیر آن بنگاه را به وزیر و با معاون اول رئیس‌جمهوری دارد. وی در نظر داشت که موافقت و مخالفت معاون اول رئیس‌جمهور به نیابت از رئیس‌جمهور ایران است که پس از بررسی برنامه‌ها و کارنامه‌های افراد معرفی شده اجزاه می‌دهیم وارد دولت ش‌وند. دکتر عارف تصریح کرد: دولت در این مسیر حرکت می‌کند که بین نفرات مختلف برای انتصاب یک شخص تشخیص می‌دهیم و این انتصاب وحی منزل نیست و همچنین هیچکس نیز معصوم نیست و با تشخیص کنونی خود فردی را برای انتصبی انتخاب می‌کنیم. دولت با این راهبرد آثار تاکنون جلو رفته است و هنوز برای برخی از بخش‌ها تصمیم قطعی نگرفته ایم اما مسئولان این بخش‌ها که ادامه کار آنها قطعی نیست، با تلاش جدی به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهند و نگاه اصلی نیز همین است تا زمانی که در سازمان سسولیتی به عهده فردی است موظف است حکم روزی به جلو به وظایف خود عمل کنند. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به وضعیت مناسب کشور در شاخص‌های علمی و طرح این پرسشش که اگر با انگیزه‌های معنوی در جوانان و ویژگی‌های فرهنگی و استعداد جوانان مقایسه کنیم آیا باید امروز از نظر شاخص‌های علمی و فرهنگی در این وضعیت قرار داشته باشیم ادامه داد: باید به این موضوع پاسخ داد که چرا جوانان تحصیل کرده ایرانی در دانشگاه‌های برجسته خارج جی‌های اشخاص می‌شوند اما هم دانشگاهی همان جواد در داخل کشور تنها یک معلم ساده می‌شود که باید صادقانه به علل این کاستی بپردازیم.

باید گلو گاه‌های قاجاق شناسایی شوند

معاون اول رئیس‌جمهوری اظهار کرد: قاجاق دلایل اقتصادی و اجتماعی دارد. قاجاقی موجب برهم زدن نظم اجتماعی شده و آثار وحشتناکی دارد. فرهنگ سازی غلط قاجاق آثار نگران کننده دارد. آثار سیاسی هم دارد. یکی از شاخص‌های ارزیابی دولت‌ها مبارزه با فساد است. به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در مراسم تکریم و معارفه روسای پیشین و جدید ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ادامه داد: بعد از انقلاب کارهایی در این زمینه انجام داده‌ایم، چون استقلال م انقلاب ما فرهنگ نبود. فرهنگ دینی ما مخالف قاجاق است. ما باید به دنبال پیشگیری از قاجاق باشیم، ولی در ریشه‌کن کردن قاجاق مشکل داریم.

عارف با بیان اینکه فرهنگ مقام معظم رهبری در دهه شستاد برای مقابله با فقر و فساد و تبعیض داشتیم، افزود: ایشان اخیراً همه دولت‌ها گلایه داشتند که همچنان مساله ما فقر، فساد است.

اگر تبعیض و فقر نبود، فساد می‌ماند؟ برای رسیدن به یک راه‌حل با ثبات باید عوامل ایجاد قاجاق که پدیده شومی است را شناسایی کنیم. تقریباً قاجاق در جامعه ریشه‌ناک شده و گاهی قاجاقی به عنوان هنر شناخته می‌شود و با افتخار گفته می‌شود که چگونه کالا را از گمرک خارج کرده است.

تاریخ جمهوری اسلامی مانند مجلس ششم محسوب می‌شود را به‌خوبی مدیریت کرد تا در آن یکی از تاریخی ترین اقدامات مجلس یعنی تصویب برجام و خروج ایران از زیر ریاست جمهوری، وی با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود از ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری خبر داد و همگان تصور می‌کردند که در این مجلس دهم و ردصلاحیت‌های دوساره وی، تندروها تصور می‌کردند که حداقل از دستش راحت شده‌اند و وی را برای همیشه به کنج خانه و یا کوچ به خانه پدری در روستای لاریجان مازندران برای مطالعه کتاب‌های فلسفی بازگردانند، ولی ناگهان خبر از سفر وی به کشورهای محور مقاومت آمد و اینبار نگاه تندروها به سوره به لبنان و چرخید.

برخی از تحلیل‌ها بر این است که این سفر مقدماتی برای ایجاد آتش‌بس در میان لبنان و اسرائیل بوده و از این نظر حضور لاریجانی به عنوان انتقال‌دهنده پیام رهبر انقلاب، حائز اهمیت است.

اینگونه مسوفا و پیام‌های مهم از سوی رهبر انقلاب معمولاً به افرادی سپرده می‌شود که در درجه بالایی از اعتماد در میان بیت رهبری و دستگاه‌های امنیتی قرار دارند و به همین دلیل گمانه زنی‌هایی بخصوص از جانب رسانه نزدیک به وی یعنی خبرآنلاین که مدیرمسئول ان زمانی سخنگوی شورای عالی امنیت ملی در زمان لاریجانی بوده است، جهت حضور دوباره بر ریاست دبیرخانه این شورا مطرح شده است.

شاید لاریجانی هم مانند ظریف

در نوک حملات قرار گیرد

بسه هرحال حضور لاریجانی در صحنه سیاسی کشور مانند حضور ظریف در دولت بیای تندروها قطعاً نوعی شکست بوده و گران تمام خواهد شد، به همین دلیل از فردا این گروه که به قول مرد فیلسوف در یک اتوپوس جا می‌شوند و صدای بلندی هم دارند، سعی خواهند کرد که به هرسروش و طریقی وی را خربصب کنند تا وی را دوباره به کتابخانه خود برای مطالعه برفرستد اما قطعاً مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری که براساس گفته محمدی قالیبگانی، رهبر انقلاب از وی راضی است، جانچواخ زد و از تقابل ظرفیت‌های دوستانار ایران اسلامی استفاده می‌کند حتی اگر با اصلاح لایحه گزینش در مناصب حساس در مجلس مخالفت شود.

دستگاه‌های اجرایی نیز بر اساس بهترین مدل برای اجرای صحیح، دقیق و کامل این عنوان کرده، باور به اینکه باید به اهداف سند چشم‌انداز برسیم، طرح‌واره و نقطه کانونی وقاف است. بنده در این مسیر از هر ایرانی که حاضر باشد برای تحقق اهداف این سند به ما کمک کند، بهره خواهیم گرفت. این سند امضای رهبر معظم انقلاب اسلامی را پای خود دارد و هر کس حاضر به کمک به اجرای آن باشد، در دایره ولایت است.

دکتر پزشکیان حل و فصل تنش‌ها و مسایل خارجی کشور را از ضرورت‌های اجرای حداکسری برنامه‌های کلان نظام و رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصدی عنوان و تصریح کرد: هم‌زمان دستگاه‌های مختلف اجرایی را موظف کرده‌ام که شرکت‌های دولتی زیر مجموعه را ساماندهی و افراد بنگاه‌های اقتصادی دولتی منصوب می‌شوند، باید متعهد باشند که در صورت ناتوانی از سوده کردن بنگاه باید زبان‌های وارده را جبران کند.

رئیس‌جمهوری سپردن کار به دست افراد کارنابلد را نامردی و خیانت به کشور به کار دولت تلاش کرده‌ام در وهله اول عبور از شعار وقاف را در چپش کابینه و انتخاب استانداران و مدیران ارشد دنبال کنیم، خاطر نشان کرد: ادعا نمی‌کنم که ۱۰۰ درصد مردم موفق بوده‌ایم، اما کابینه ما بالاخره رنگ و بوی وقاف دارد.

طبیعتاً همه کارها را نمی‌شود یکباره انجام داد و باید قدم به قدم به پیش رفت. رئیس‌جمهوری همچنین گام دیگر در دولت چهاردهم را حاکم کردن نگاه سیستمی و علمی و تعریف ابزار مدیریتی برای اصلاح حرکت مجموعه دستگاه‌های اجرایی و نظام اداره کشور عنوان کرد و افزود: در حال تعریف یکس نظام جامع و مشخص از وظایف دستگاه‌ها و کیفیت و چگونگی اجرای آنها هستیم تا ترتیب

با انقلاب، بلکه با عملکرد ماست.